令和元年度第 1回帯広厚生病院地域医療支援病院運営委員会議事録

開催日時   令和元年１１月２６日（火） １８：４０～１９：１０

開催場所   当院 3階 Koseihall B

出席者    別紙資料のとおり

１．報告事項

 （１）病院運営委員会・運営規定について

    本委員会の委員構成と運営規定の説明

 （２）令和元年度実績について

    ①紹介・逆紹介状況 ②高額機器利用状況   ③連携窓口利用状況

④病床利用状況   ⑤救急車受け入れ状況  ⑦地域連携パス状況

⑧研修会・メディアセンター使用状況 ⑨連携医療機関登録状況

委員より

・病床利用状況について緩和ケア病棟は、現在院内のみの受入か

⇒現行専門医が 1人体制で行っており、21床中 15床で運用している。

  今後医師が複数名になったときに病床をフル稼働していき他院からの受入も

  おこなっていきたいと考えている。

・緩和ケア病棟の退院について

 ⇒緩和ケア病棟入棟後に体調が上向いたり、長期入院になる患者さんで退院

した方は少数いる。

 （１）当院ＨＰ（ホームページ）において委員名・委員会議事録を掲載

    ・北海道内他の地域医療支援病院においてＨＰ上本委員会の委員名や議事録を

     掲載しており、当院も同様に掲載していきたいと考えており、ご承認いただ

     きたい。

    ⇒・委員会構成は HP掲載可だが、各委員の記載内容（氏名、所属）は、

各個に了解を得た。

・議事の内容は、箇条書きとし質問した委員が特定されないようにすること

      で了承を得た。

 ３．その他

   委員より

    ・今後地域医療支援病院には、紹介・逆紹介のような医療連携だけじゃなく、

     医師の偏在問題に関して、地域に医師を派遣することやプライマリケアに関

しての研修会開催を国から求められると思うので、検討と取組みをお願いし

たい。